SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

RESOLVE:
NOMEAR, GLAUELSON PERES PINHEIRO, para exercer o
cargo em comissão de SUPERVISOR II  desta ARCON-PA, a
contar de 01 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETOR GERAL DA ARCON-PA, 06 DE  MAIO 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS júnior
Diretor Geral

PORTARIA Nº 227/2010-ARCON-PA/CAF
BELÉM 06 DE MAIO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
Fevereiro de 2006;
RESOLVE:
NOMEAR, ROSANA COELHO DE MIRANDA, para exercer o
cargo em comissão de SUPERVISOR I  desta ARCON-PA, a
contar de 04 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETOR GERAL DA ARCON-PA, 06 DE  MAIO 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS júnior
Diretor Geral

PORTARIA Nº 228/2010-ARCON-PA/CAF
BELÉM 06 DE MAIO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
Fevereiro de 2006;
RESOLVE:
NOMEAR, MARIA DO SOCORRO PESSOA DO
NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de
SECRETARIA DE DIRETORIA   desta ARCON-PA, a contar de
04 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETOR GERAL DA ARCON-PA, 06 DE  MAIO 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS júnior
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100340

PORTARIA: 066/2010-DAF
Objetivo: Participar de reuniões com o Diretor Geral do DNIT e
representantes da Empresa VALEC.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5810, de 24/01/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57217116/Edilson Rodrigues de Sousa (Secretário de Estado
de Governo) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a
05/05/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100633

PORTARIA: 067/2010-DAF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Armênio João Mendes Cardoso
Cargo: Agente de Operações Gráficas
Matrícula Funcional: 85057
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa   Valor
04122012545340000    0101000000          339030              300.00
04122012545340000    0101000000          339039              100.00
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100402

PORTARIA: 167/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Rosilda Nazaré Lopes Rodrigues Mendes

Cargo: Secretaria de Diretoria
Matrícula Funcional: 57225568
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122012545340000    0101000000          339030              300.00
24122012545340000    0101000000          339033              100.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100494

PORTARIA: 135-A
Objetivo: fazer cobertura fotográfica das ações do Governo.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176542/Lucivaldo Pedro Sena da Silva (Assessor de
Comunicação I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/04/2010
a 25/04/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

PUBLICAÇÃO DE PORTARIA IOE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100765

PORTARIA N.º 045 DE 06 DE MAIO DE 2010
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso
de suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar a servidora REGINA PAULA FLEXA DE LIMA, Mat.
nº 57216218/1, do cargo em comissão de GEP.DAS.011.1 –
Assessor , a contar de 01.05.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100725

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 29/04/2010
Valor: 105.897,60
Vigência: 29/04/2010 a 30/01/2011
Justificativa: Repactuação de preços.
Contrato: 1/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122012545340000    339037    0261000000     Estadual
Contratado: MM Serviços Gerais Ltda-EPP.
Endereço: R WE-02, Bairro: Guanabara, 08
CEP. 67110-070 - Ananindeua/PA
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100425

PORTARIA: N° 147/2010
Objetivo: Acompanhamento da equipe da Prodepa para
alinhamento dos rádios para visita do Presidente da República
Fundamento Legal: CI n° 254/10 de 05/05/2010 da Diretoria
Técnica Operacional, contante no Proc. n° 0429/10 de
05/05/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50571401/ANTONIO SÉRGIO DO CARMO COELHO (Tec.Est.
Repet.Retr.TV) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a
06/05/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100414

PORTARIA: N° 146/2010
Objetivo: Acompanhamento da visita do Presidente da
República
Fundamento Legal: CI N° 095/10 de 04/05/2010 da Diretoria

de Televisão, constante no Proc. n° 0424/10 de 04/05/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572024411/ANA CLAUDIA SALDANHA DE MORAES (Assessor
Especial I) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/05/2010 a
06/05/2010
541972781/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente
II) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/05/2010 a 06/05/2010
31804501/HÉLIO DE SOUZA FURTADO (Repórter) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2010 a 06/05/2010
70058491/LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES (Aux.Op.Un.
Port.Externo) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/05/2010 a
06/05/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100446

PORTARIA: N° 148/2010
Objetivo: Realização da transmissão da visita do Presidente da
República
Fundamento Legal: CI n° 237/10 de 05/05/2010 da Diretoria
Técnica Operacional, constante no Proc. n° 0414 de 28/04/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541969462/PAULO ROBERTO BATISTA BARROS (Supervisor
Técnico) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/04/2010 a
29/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100309

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria n° 143/2010
Data de Admissão: 03/05/2010
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Observação
Rodolfo Hardt Nogueira                            Assistente I
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100343

PORTARIA: N° 145/2010
Objetivo: Transmissão da visita do Presidente da República
Fundamento Legal: CI n° 250/2010 de 04/05/2010 da
Coordenação de Transmissão, constante no Proc. n° 0423/10
de 04/05/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541969462/PAULO ROBERTO BATISTA BARROS (Supervisor
Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a
06/05/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100530

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 114/2010-DAF/SEAD DE 05 DE MAIO DE
2010
SERVIDOR: ROBERTO GOMES GALUCIO
ID. FUNCIONAL: 57175997/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 17/05/2010 a 15/07/2010
TRIÊNIO: 14/12/2006 a 14/12/2009.
PORTARIA DE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO

INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100926

PORTARIA Nº 0120/2010– DAF DE 06 DE MAIO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela Portaria
1.966/2009-CCG de 31.08.2009 publicada no DOE nº 31.495
de 01.09.2009 e considerando o disposto no art. 74 da lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 165/2010 GESV/SEAD de
05.05.2010.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ MAURICIO COSTA
TAVARES, Id. Funcional nº 57190603/2 ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL, no percentual de 70% (setenta por cento), a